государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение Новосибирской области
«Новосибирский строительно-монтажный колледж»

(ГБПОУ НСО «НСМК»)

ПРИКАЗ

29.06.2023 №01-07/41

г. Новосибирск

О внесении изменений в локальные нормативные акты
ГБПОУ НСО «НСМК» в сфере противодействия коррупции

На основании протокола заседания комиссии по урегулированию
конфликтов интересов от 28.06.2023, с целью систематизации локальных
правовых актов колледжа в сфере противодействия коррупции, с учетом
мнения представительного органа работников (профсоюза), приказываю:

1. Утвердить прилагаемое Положение об антикоррупционной политике
государственного бюджетного профессионального образовательного
учреждения Новосибирской области «Новосибирский строительно
монтажный колледж».

2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке предотвращения и (или)
урегулирования конфликта интересов в государственном бюджетном
профессиональном образовательном учреждении Новосибирской области
«Новосибирский строительно-монтажный колледж».

3. Внести изменения в пункт 1 приказа от 06.10.2022 № 01-07/66/1 «О
создании комиссии по урегулированию конфликтов интересов:

3.1. Слова «юрисконсульт отдела административно-правовой и
кадровой работы (с правом голоса)» заменить словами» «юрисконсульт (с
правовом голоса)»;

3.2. Слова «начальник отдела административно-правовой и кадровой
работы» заменить словами «начальник отдела кадров».

4. Внести изменения в пункт 1 «Перечень должностей и обязанности
ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений в
государственном бюджетном профессиональном образовательном
учреждении Новосибирской области «Новосибирский строительно
монтажный колледж», утвержденный приказом от 11.01.2021 № 01-07/1/2:

4.1. Слова «Заместитель директора по учебной и методической работе»
заменить словами «Первый заместитель директора»;

4.2. Дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Заместитель директора по информационным технологиям»;
4.3. Дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Контрактный управляющий (при осуществлении закупок)».

4.4. Дополнить подпунктом 5.2 следующего содержания:
«5.2. Начальник отдела кадров».
5. Признать утратившими силу:
5.1. Положение об антикоррупционной политике государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения
Новосибирской области «Новосибирский строительно-монтажный
колледж», утвержденное приказом от 11.01.2021 № 01-07/1/2,
регистрационный номер 167;

5.2. Положение о порядке предотвращения и (или) урегулирования
конфликта интересов в государственном бюджетном профессиональном
образовательном учреждении Новосибирской области «Новосибирский
строительно-монтажный колледж», утвержденное приказом от 11.01.2021
№ 01-07/1/2, регистрационный номер 172;

5.3. Приказ от 29.08.2022 № 01-07/44 «О внесении изменений в
Положение об антикоррупционной политике государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Новосибирской области
«Новосибирский строительно-монтажный колледж»;

5.4. Приказ от 29.08.2022 № 01-07/45 «О внесении изменений в
Положение о порядке предотвращения и (или) урегулирования конфликта
интересов в государственном бюджетном профессиональном
образовательном учреждении Новосибирской области «Новосибирский
строительно-монтажный колледж»;

5.5. Пункты 1, 1.1, 1.2, 1.3 Приказа от 06.10.2022 № 01-07/67/1 «О
внесении изменений в локальные нормативные акты ГБПОУ НСО
«НСМК»;

5.6. Приказ от 23.01.2023 № 01-07/3 «О внесении изменений в локальные
нормативные акты ГБПОУ НСО «НСМК».

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
7. Начальнику отдела кадров Драбинога О.В. ознакомить с настоящим

приказом под подпись работников колледжа.
8. Инженеру Соломинской Т.Ю. разместить настоящий приказ на

официальном сайте ГБПОУ НСО «НСМК» в соответствии с Положением о
сайте образовательной организации.

9. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор Л.А. Холина